Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

1

16-05-2019
F.09/19/109
NL:TZ:0000099593:F001
02-04-2019

R-C mr. W.J. Don
Curator mr. A.Y. Kroll
Algemene gegevens
Naam onderneming
I Fashion 2 Wear B.V. 16-05-2019
1
Gegevens onderneming
Statutair gevestigd te Alphen aan den Rijn, vestigingsadres (2408 AB) Alphen 16-05-2019
aan den Rijn, Rdntgenweg 20A. 1
Activiteiten onderneming
I Groothandel in (dames-)bovenkleding. 16-05-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar

2016

2017

2018

2019

Omzet

€10.463.382,00
€10.406.116,00
€ 13.769.704,00

€2.479.442,00

Winst en verlies
€ -318.864,00

€ 29.007,00

€ -670.186,00

€ -304.318,00

Balanstotaal

€ 2.162.526,00
€ 3.384.053,00
€5.170.176,00

€4.521.684,00



Toelichting financiéle gegevens

Over het jaar 2016 werd een netto omzet van € 10.643.382,00 een negatief 16-05-2019
resultaat voor belastingen behaald van € 318.864,00. 1

Over het jaar 2017 werd een netto omzet van € 10.406.116,00 een positief

resultaat voor belastingen behaald van € 29.007,00.

Over het jaar 2018 werd een netto omzet van € 13.769.704,00 een negatief

resultaat voor belastingen behaald van € 670.186,00.

Over het jaar 2019 tot en met datum faillissement werd een netto omzet van

€ 2.479.442,00 een nega-tief resultaat voor belastingen behaald van €

304.318,00.

Per ultimo 2016 bedroeg het balanstotaal € 2.162.526,00 bij een eigen
vermogen van € 513.071,00.

Per ultimo 2017 bedroeg het balanstotaal € 3.384.053,00 bij een eigen
vermogen van € 542.078,00.

Per ultimo 2018 bedroeg het balanstotaal € 5.170.176,00 bij een eigen
vermogen van € 542.078,00.

Per ultimo 2019 tot en met datum faillissement bedroeg het balanstotaal €
542.078,00 bij een eigen vermogen van € 4.521.684,00.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 30 16-05-2019
1

Boedelsaldo

16-05-2019
1

Boedelsaldo
€ 108.907,39

Verslagperiode

16-05-2019

1

van
2-4-2019

t/m
10-5-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 208,05 uur

totaal 208,05 uur

Toelichting bestede uren

I Totaal bestede uren: 208 uur en 5 minuten 16-05-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Fashion 2 Wear B.V. (verder: ‘F2W’) werd opgericht op 23 december 1997. De 16-05-2019
aandelen in F2W worden gehouden door respectievelijk Wiering Armede 1

Beheer B.V. (50% van de aandelen), Overdijk Holding B.V. (25% van de

aandelen), BvdL Beheer B.V. (25% van de aandelen). Enig

aandeelhouder/bestuurder van Wiering Armede Beheer B.V. is mevrouw Van

Wiering-Armede. Enig aandeelhouder/bestuurder van Overdijk Holding B.V. is

de heer A.F.C.J. Overdijk. Enig aandeelhouder/bestuurder van BvdL Beheer

B.V. is de heer B.A.M. van der Linden.

Voormelde (persoonlijke) vennootschappen waren tevens bestuurder van
F2w.

F2W is enig aandeelhouder/bestuurder van F2W Solutions B.V. Vanuit deze
vennootschap worden geen activiteiten meer verricht.

1.2 Lopende procedures

Mij is niet gebleken van enige lopende (gerechtelijke) procedures. Dit punt is 16-05-2019
hiermee afgewikkeld. 1

1.3 Verzekeringen

In verband met de tijdelijke voortzetting van de bedrijfsactiviteiten en gelet 16-05-2019
op het aanhouden van het bedrijffspand van F2W tot oplevering hiervan aan 1

de verhuurder zijn bepaalde lopende verzekeringen door mij gecontinueerd.

Zodra aan de orde zullen (ook) deze lopende verzekeringen door mij worden

beéindigd. Eventuele premierestituties hebben daarbij uiteraard mijn

aandacht.

1.4 Huur

Ten behoeve van de bedrijfsvoering maakte F2W gebruik van een 16-05-2019
bedrijfsruimte aan de Rontgenweg 20A te Alphen aan den Rijn. Dit 1

bedrijfspand is eigendom van Chaudron Verhagen Wiering B.V. Inmiddels
werd de onderliggende huurovereenkomst door mij opgezegd. Het
bedrijfspand zal in beginsel in de maand juli 2019 door mij aan de verhuurder
worden opgeleverd.



1.5 Oorzaak faillissement

Op basis van de gesprekken die ik tot op heden heb gevoerd met de 16-05-2019
bestuurders van F2W heb ik vastge-steld dat de marges binnen 1
kledingbranche beperkt zijn en dat het van belang is dat een onderneming

als F2W in de calculatie van de kostprijs (inkoop stoffen, fournituren, etc.)

geen fouten maakt. Een klei-ne fout in de calculatie heeft grote gevolgen

voor het resultaat. Anderzijds kunnen productiefouten en/of te late

leveringen tot zodanige kortingen leiden dat een levering verlieslatend is. In
2018/2019 is F2W hiermee te vaak geconfronteerd. Ook is de grootste

debiteur, Vidrea Retail B.V (vordering ad € 735.000,00) in financieel zwaar

weer gekomen en in gebreke gebleven met een tijdige betaling van de

openstaande facturen aan F2W. Overigens werd op 15 april 2019 de

surseance van betaling van Vidrea Retail B.V. uitgesproken.

Voormelde omstandigheden hebben ertoe geleid dat F2W in maart 2019 in
acute liquiditeitsproblemen is gekomen. De situatie rondom Vidrea Retail B.V.
heeft ertoe geleid dat ook de dekkingsgraad van de financiering/c.q. factoring
van F2W werd ingeperkt. Bovendien wensten verschillende leveranciers van
F2W bij vooruitbetaling te worden voldaan, hetgeen niet (meer) mogelijk
was. Uiteindelijk hebben de bestuurders van F2W zich genoodzaakt gezien
het eigen faillissement van F2W aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-05-2019
Personeelsleden
1
30
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16-05-2019
Personeelsleden
1
30
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
5-4-2019 30
totaal 30
2.4 Werkzaamheden personeel
Afgewikkeld (thans ben ik nog in afwachting van de regresvordering van het 16-05-2019
UWV). 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I F2W heeft geen onroerende zaken in eigendom. 16-05-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| Afgewikkeld. 16-05-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen van F2W bestaan uit een normale kantoor-en 16-05-2019
bedrijfsinventaris. Inmiddels werd de kantoor- en bedrijfsinventaris door mij 1
getaxeerd en werden meerdere opkopers in de gelegenheid ge-steld hierop

een bieding te doen. Afhankelijk van de ontvangen biedingen zal ik bepalen

of ik tot onder-handse verkoop dan wel veiling hiervan zal overgaan. Dit punt

heeft mijn aandacht en hierop zal ik in een volgend verslag terugkomen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Reservering ex artikel 57 lid 3 Fw. 16-05-2019
Voor zover aan de orde werd met de Rabobank (pandhoudster) afgesproken 1

dat aan mij een boedelbij-drage zal worden voldaan van 10% van de

verkoopopbrengst.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Verkoop kantoor- en bedrijfsinventaris. 16-05-2019
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 38.040,00 € 3.804,00
Onderhanden werk

totaal € 38.040,00 € 3.804,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden 16-05-2019
Inmiddels ben ik doende met de onderhandse verkoop van de voorraad 1

stoffen op rol, kledingsamples, B-voorraad, etc. De voorlopige

verkoopopbrengst hiervan bedraagt € 38.040,00 exclusief BTW.

Met de Rabobank (pandhoudster) werd een boedelbijdrage van 10% van de
verkoopopbrengst overeen-gekomen.

Onderhanden werk

Vgl. kopje ‘voortzetting’.

Inmiddels werden enkele lopende orders door mij afgerond en uitgeleverd.
Dit betreffen orders die na-genoeg gereed waren en in overleg met de
ateliers in respectievelijk Turkije, Polen, Macedonié en Marokko enerzijds en
de klanten anderzijds zijn/worden uitgeleverd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verdere verkoop van de voorraad alsook afronding en afrekening 16-05-2019
onderhanden werk. 1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgewikkeld.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Totaal debiteuren € 2.097.388,45

totaal € 2.097.388,45

Toelichting debiteuren

Op basis van de aan mij ter beschikking gestelde administratie bedroeg het
debiteurensaldo van F2W op datum faillissement € 2.095.020,30, inclusief de
vordering op Vidrea Retail B.V. Inmiddels heb ik in overleg met Rabobank
Factoring de incasso van de debiteuren voor mijn rekening genomen.

Inmiddels ben ik met Rabobank Factoring een boedelbijdrage van 5%
overeengekomen van alle ontvan-gen debiteuren vanaf 16 april 2018.

Opbrengst
€ 294.526,59

€ 294.526,59

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beoordeling en verdere incasso van de debiteuren, monitoren surseance van
betaling Vidrea Retail B.V. en afwikkeling failliete debiteuren, w.o. Coolcat

Fashion B.V.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De huisbankier van F2W is de Rabobank en Rabobank Factoring. Op datum
failissement had F2W een (r-c) schuld aan de Rabobank van € 115.230,21, te
vermeerderen met rente en kosten. Tot meerdere ze-kerheid van betaling

Boedelbijdr.
€ 5.258,86

€ 5.258,86

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1



werd onder meer de kantoor- en bedrijfsinventaris en de voorraad aan de
Rabo-bank verpand.

Voorts bedroeg de schuld aan Rabobank factoring per datum faillissement €
1.577.208,00. Inmiddels is deze schuld door betalingen in de periode sinds
de faillissementsaanvraag tot en met heden teruggelopen tot een bedrag
van € 1.101.442,06.

Met verwijzing naar het kopje ‘debiteuren’ werd met Rabobank Factoring een

boedelbijdrage van 5% over de ontvangen debiteuren vanaf 16 april 2018
overeengekomen.

5.2 Leasecontracten

F2W heeft een financial leaseovereenkomst gesloten voor een BMW 520D. 16-05-2019
Gebleken is dat er geen overwaarde in deze leaseovereenkomst zit. 1
Inmiddels werd de leaseauto aan de betreffende leasemaat-schappij

geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vgl. kopje ‘vordering van bank(en)’. O.a. verpanding van de kantoor- en 16-05-2019
bedrijfsinventaris en voorraad. 1

5.4 Separatistenpositie

Vgl. kopje ‘vordering van bank(en)’. Met Rabobank Factoring werd een 16-05-2019
boedelbijdrage van 5% over de ontvangen debiteuren vanaf 16 april 2018 1
overeengekomen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben drie leveranciers zich beroepen op een aan hen 16-05-2019
toekomend eigendomsvoorbehoud. Deze heb ik beoordeeld en vooralsnog 1
afgewezen. Dit punt heeft mijn aandacht en hierop zal ik in een volgend

verslag terugkomen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft één leverancier een beroep gedaan op een aan haar 16-05-2019
toekomend retentierecht. Deze heb ik moeten respecteren. De onderliggende 1

zaken (B-voorraad kleding) werden ex art. 60 Fw. door mij opgeéist en

opgehaald.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing. 16-05-2019

1



5.8 Boedelbijdragen
€ 5.258,86 16-05-2019

1

Vgl. kopje ‘vordering van bank(en)’: met Rabobank factoring werd een
boedelbijdrage van 5% over de ontvangen debiteuren vanaf 16 april 2018
overeengekomen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verdere incasso van de debiteuren en monitoren creditsaldo Rabobank 16-05-2019
Factoring. 1

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Reservering ex artikel 57 lid 3 Fw. 16-05-2019
Voor zover aan de orde werd met de Rabobank (pandhoudster) afgesproken 1

dat aan mij een boedelbijdrage zal worden voldaan van 10% van de

verkoopopbrengst.

Na datum faillissement heb ik nog enkele lopende orders. Dit betreffen
lopende orders die nagenoeg gereed waren en zonder grote risico’s konden
worden uitgeleverd. In dat verband heb ik met enerzijds de betrokken
ateliers uit respectievelijk Turkije, Polen, Macedonié en Marokko en anderzijds
de klanten aanvullende afspraken gemaakt. Inmiddels werden de meeste
goederen door mij uitgeleverd.

Thans ben ik doende met het opstellen van de eindafrekening/financiéle

verslaglegging. Naar verwach-ting zal de netto opbrengst van deze orders
ca.€ 50.000,00 belopen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie kopje ‘exploitatie/zekerheden’. 16-05-2019
Dit punt heeft mijn aandacht en hierop zal ik in een volgend verslag 1
terugkomen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afronding en afrekening onderhanden werk alsook financiéle verslaglegging. 16-05-2019

1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

In de afgelopen faillissementsperiode heb ik met verschillende kandidaten 16-05-2019

gesproken over een eventuele overname van de lopende orderportefeuille. 1
Uiteindelijk heb ik hierover met één kandidaat definitieve overeenstemming
kunnen bereiken. Kort gezegd komt het erop neer dat deze kandidaat voor
zover mo-gelijk — verschillende klanten hebben na datum faillissement
namelijk aangegeven hun orders elders onder te willen brengen - de

lopende orders van de belangrijkste klanten getracht over te nemen en af te
ronden. Met deze partij is overeengekomen dat zij een percentage van 4%
(exclusief BTW) van de door haar te realiseren omzet aan de boedel zal
afdragen. Het gaat daarbij niet alleen om de omzet uit de lopende orders,
maar ook om de omzet uit toekomstige orders die deze kandidaat tot en met
31 januari 2020 bij de betreffende klanten realiseert. Daarnaast zal deze
kandidaat nog een bedrag van ca. € 15.000,00 (exclusief BTW) met de boedel
afrekenen ter zake de uitlevering van specifiek bepaalde goederen aan één
van de betreffende klanten. Dit bedrag zal betaalbaar worden gesteld na
uitlevering en betaling door de betreffende klant.

6.5 Verantwoording

Nog niet van toepassing. 16-05-2019

1

6.6 Opbrengst

16-05-2019
Nog niet van toepassing.
1
6.7 Boedelbijdrage
16-05-2019
Niet van toepassing.
1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Afronding en afrekening overname lopende orders. 16-05-2019

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op grond van voorlopig onderzoek lijkt aan de boekhoudplicht te zijn 16-05-2019
voldaan. De gevoerde boekhouding vormt thans onderwerp van onderzoek 1
(quick-scan).

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de Kamer van Koophandel werd de jaarrekening over het jaar 2017 16-05-2019
te laat, dat wil zeggen op 29 maart 2019, gedeponeerd. Dit punt heeft mijn 1
aandacht en hierop zal ik in een volgend verslag terugkomen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing: vrijstelling ex art. 2:396 lid 6 BW jo. 2:393 lid 1 BW. 16-05-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De volstorting heeft in contanten plaatsgevonden. 16-05-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-05-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
Dit punt is onderwerp van nader onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

16-05-2019
7.6 Paulianeus handelen

1
Dit punt is onderwerp van nader onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Nader onderzoek boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur en paulianeus 16-05-2019
handelen. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I Vooralsnog geen (salaris curator p.m.).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 31.658,00

8.3 Pref. vord. UWV

Tot op heden: nihil (regresvordering UWV in verband met overgenomen
salarisverplichtingen volgt).

8.4 Andere pref. crediteuren

I Vooralsnog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|53

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €872.952,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Afwikkeling ex artikel 16 Fw. dan wel 137a Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Verdere inventarisatie crediteuren.

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

| Afgewikkeld.

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende punten dienen nog te worden afgewikkeld: 16-05-2019
- verkoop kantoor- en bedrijfsinventaris en voorraad; 1

- oplevering bedrijfspand aan de verhuurder;

- afronding en afrekening van het onderhanden werk;

- beoordelingen incasso van de debiteuren;

- nader onderzoek naar boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur en paulianeus

handelen;

- verdere inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Gelet op de diverse nog af te wikkelen punten, waaronder en met name het 16-05-2019
verrichten van nader onder-zoek naar de boekhoudplicht, onbehoorlijk 1

bestuur en paulianeus handelen alsook de incasso van de debiteuren zal de

termijn van afwikkeling waarschijnlijk nog enige tijd in beslag nemen.

10.3 Indiening volgend verslag
2-8-2019 16-05-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie kopje ‘plan van aanpak’. 16-05-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


